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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for den såkaldte midtvejsgennemgang af det bilaterale 
program i Palæstina, som fandt sted primo 2024? 
  
Svar 

Udenrigsministeriet gennemførte i foråret 2024 en midtvejsvurdering af den 
bilaterale bistand til Palæstina.  
 
Som den tidligere minister for udviklingssamarbejde og global klimapolitik har 
informeret ordførerkredsen om, bekræftede midtvejsvurderingen overordnet set 
konklusionerne fra den delvise gennemgang, som Udenrigsministeriet allerede 
foretog i efteråret 2023.  
 
Blandt andet konkluderede midtvejsvurderingen, at den danske støtte anvendes til 
de tiltænkte formål, er relevant og leverer resultater på Vestbredden. Der blev ikke 
fundet indikation på, at danske midler hverken direkte eller indirekte ydes til 
personer eller organisationer, som er opført på EU’s og FN’s sanktionslister. 
Midtvejsvurderingen bekræftede endvidere, at der ikke var indikation på, at 
civilsamfundsorganisationer, som støttes under programmet, opildner til had og vold 
i deres kommunikation.  
 
Midtvejsvurderingen konstaterede dog samtidig, at forsinkelser i opstarten af 
enkelte af landeprogrammets projekter og situationen efter den 7. oktober 2023 
havde haft en betydelig negativ effekt på implementeringen af samtlige projekter og 
nødvendiggjorde en nedjustering af ambitionsniveauet for så vidt angår resultater 
og implementeringshastighed. Kombineret med de uklare fremtidsperspektiver i 
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Gaza anbefalede midtvejsvurderingen derfor en forlængelse af det nuværende 
landeprogram til udgangen af 2026. 
 
Det blev desuden anbefalet i midtvejsvurderingen, at aftalegrundlaget ikke bare 
mellem Udenrigsministeriet og DHIP (som hidtil) men også mellem DHIP og deres 
lokale implementerende partnere fremadrettet skulle indeholde en anti-
terrorbestemmelse, der inkluderer en reference til EU's sanktionsregime. Dette 
arbejde er nu i gang. 
 
Endelig indeholdt midtvejsvurderingen en række anbefalinger med henblik på at 
sikre tilpasning af landeprogrammet til den nuværende kontekst, optimering af 
resultater samt styrket tilskudsforvaltning med særligt fokus på risikohåndtering. 
Henset til den aktuelle situation i Gaza-striben fandt midtvejsvurderingen det også 
sandsynligt, at landeprogrammet i løbet af de kommende år hovedsageligt vil have 
fokus på Vestbredden. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Løkke Rasmussen 


